
 

 

Aanwijzingsbesluit toezichthouders waterschap Drents Overijsselse Delta 2016  
 
 
Het dagelijks bestuur van het waterschap Drents Overijsselse Delta; 
 
 
gelet op titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 85 Waterschapswet, artikel 8.3, vierde lid, 
Waterwet, artikel 4 Besluit Bodemkwaliteit, artikel 5.10 derde lid Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht, artikel 13.2 en 18.4 derde lid Wet Milieubeheer, artikel 2, derde lid, de 
Scheepvaartverkeerswet, artikel 82 van de Wet gewasbeschermingsmiddelen en biociden en artikel 9.1 
van het Besluit gewasbeschermingsmiddelen en biociden en de Keur en algemene regels van het 
waterschap; 
 
 
B E S L U I T 
 
 
De volgende functionarissen als toezichthouder zoals bedoeld in artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht 
aan te wijzen: 
 
1. Toezichthouders belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens: Waterwet, Wet 

algemene bepalingen omgevingsrecht, Wet milieubeheer, Besluit bodemkwaliteit, 
Scheepvaartverkeerswet, de Wet gewasbeschermingsmiddelen en biociden en de Keur en de daarop 
gebaseerde algemene regels van het waterschap zijn: 

 
- Afdelingshoofd Vergunningen, handhaving en grondzaken (Afdelingshoofd B) 
- Teamleider Handhaving (Teamleider B) 
- Medewerker Handhaving (Medewerker VTH A) 
- Medewerker Handhaving (Medewerker VTH B) 
- Medewerker Handhaving (Medewerker VTH C) 
- Medewerker Handhaving (Medewerker VTH D) 
- Waterkeringbeheerder (Medewerker BTO A) 

 
 

2. Toezichthouders belast met  toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens Waterwet, Wet 
algemene bepalingen omgevingsrecht en Wet milieubeheer zijn, voor zover zij functioneren in de rol 
van medewerker wachtdienst waterkwaliteit: 
 

- Adviseur keten en riolering (Specialist D) 
- Specialist ecologie en waterkwaliteit (Specialist D) 
- Adviseur ecologie en waterkwaliteit (Specialist E) 
- Waterkeringbeheerder (Medewerker BTO-A) 
- Technisch specialist (Medewerker BTO-A) 
- Applicatiebeheerder (Medewerker informatiebeheer A) 

 
 
3. Toezichthouders belast met toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens de Wet algemene 

bepalingen omgevingsrecht (Wabo),de Wet milieubeheer, het Besluit Risico’s Zware Ongevallen 2015 
(BRZO) en de Waterwet: 
 
- Beleidsmedewerker en handhaver Waterwet van het waterschap Hunze en Aa’s (thans de heer H. 

Boeklage) 
- Adviseur emissies afvalwater van waterschap Vallei en Veluwe (thans de heer B. Baan) 

 
 

Inwerkingtreding en titel 
 



  

 

 

1. Het Aanwijzingsbesluit waterschap Reest en Wieden 2013, zoals vastgesteld door het dagelijks 
bestuur op 21 mei 2013 en het aanwijzingsbesluit toezichthouders van waterschap Groot Salland, 
vastgesteld door het dagelijks bestuur op 14 januari 2014 worden beide ingetrokken; 

2. Dit besluit treedt in werking op 5 januari 2016 en werkt terug tot 1 januari 2016; 
3. Dit besluit kan worden aangehaald als Aanwijzingsbesluit toezichthouders Waterschap Drents 

Overijsselse Delta 2016. 
 
Aldus vastgesteld door het dagelijks bestuur van het Waterschap Drents Overijsselse Delta in de 
vergadering van 5 januari 2016. 
 
 
 
ir. H.H.G. Dijk,       ir. E. de Kruijk, 
interim-dijkgraaf      secretaris-directeur 


